ROTEIRO DE ESTUDO/ATIVIDADES

UME: THEREZINHA DE JESUS SIQUEIRA PIMENTEL

ANO: 1º ANO A

COMPONENTE CURRICULAR:  INTEGRADO

PROFESSOR(a): Varlucia Pereira dos Santos Gomes

PERÍODO DE 19/10/2020 a 30/10/2020

UME: THEREZINHA DE JESUS

SIQUEIRA PIMENTEL     1º ANO A

DATA: 19/10/2020, SEGUNDA-FEIRA

DATA: 20/10/2020, TERÇA-FEIRA

LIVRO BURITI MAIS MATEMÁTICA- PÁGINAS

76 E 77.

RELEMBRANDO AS FIGURAS GEOMÉTRICAS COM A CRIANÇA,

AJUDE-A COM AS ATIVIDADES.

DATA: 21/10/2020, QUARTA-FEIRA

CONVERSE COM A CRIANÇA SOBRE O

ASSUNTO.

ORIENTE-A A FAZER O DESENHO.

RESPONDER AS PERGUNTAS APENAS ORALMENTE.

LIVRO AKPALÔ, PÁGINAS 38 E 39.

DATA: 22/10/2020, QUINTA-FEIRA

LIVRO LIGAMUNDO – PÁGINAS 30 E 31.

CONVERSE COM A CRIANÇA SOBRE O ASSUNTO.

RESPONDER AS PERGUNTAS APENAS

ORALMENTE E FAZER O DESENHO.

DATA: 23/10/2020, SEXTA-FEIRA

LIVRO BURITI MAIS GEOGRAFIA

PÁGINAS 26 E 27.

CONVERSE COM A CRIANÇA SOBRE O ASSUNTO E AJUDE-A A REALIZAR

AS ATIVIDADES.

BONS ESTUDOS .

BOM FINAL DE SEMANA!

Professora Varlucia

DATA: 26/10/2020, SEGUNDA-FEIRA

LIVRO BURITI LÍNGUA PORTUGUESA- PÁGINAS 86

E 87.

LEIA A CURIOSIDADE COM A CRIANÇA.

AGORA AJUDE-A A RESOLVER OS EXERCÍCIOS.

DATA: 27/10/2020, TERÇA-FEIRA

LIVRO BURITI MAIS MATEMÁTICA,

PÁGINAS 80 E 81.

AJUDE A CRIANÇA A REALIZAR AS

ATIVIDADES.

DATA: 28/10/2020, QUARTA-FEIRA

PÁG.41

LEIA O TEXTO COM A CRIANÇA.

CONVERSE COM A MESMA SOBRE O ASSUNTO E

AJUDE- A RESPONDER AS PERGUNTAS.

LIVRO AKPALÔ, PAG. 40.

LEIA O TEXTO COM A CRIANÇA E

CONVERSE COM A MESMA SOBRE O

ASSUNTO. RESPONDER AS PERGUNTAS

APENAS ORALMENTE.

DATA: 29/10/2020, QUINTA-FEIRA

LIVRO LIGAMUNDO – PÁGINAS 32 E 33.

LEIA COM A CRIANÇA E AJUDE-A A

REALIZAR AS ATIVIDADES.

DATA: 30/10/2020, SEXTA-FEIRA

LIVRO BURITI MAIS GEOGRAFIA,

PÁGINAS 30 E 31 . LEIA O TEXTO COM A

CRIANÇA E AJUDE-A A RESPONDER AS PERGUNTAS

DA PÁGINA 31.

BONS ESTUDOS .

BOM FINAL DE SEMANA!

Professora Varlucia